

Roslev Brugsforening A.m.b.A.

Sallingsundvej 2

7870 Roslev

CVR-nr. 61 84 24 11

Årsrapport 2016

(100. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære
generalforsamling den 4/4 2017

Jan Johnsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsregnskabet	15

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	46.396	46.492	46.181	44.854	45.843
Bruttoresultat	6.535	6.677	6.544	5.722	5.867
Resultat før finansielle poster	-42	314	374	121	11
Resultat af finansielle poster	-9	22	-5	1	-106
Årets resultat	-28	333	299	100	-69
Balance					
Balancesum	12.902	13.644	11.367	10.373	11.321
Egenkapital	2.573	2.600	2.258	1.951	2.057
Nøgletal					
Bruttomargin	14,1%	14,4%	14,2%	12,8%	12,8%
Overskudsgrad	-0,1%	0,7%	0,8%	0,3%	0,0%
Soliditetsgrad	19,9%	19,1%	19,9%	18,8%	18,2%
Forrentning af egenkapital	-1,1%	13,7%	14,2%	5,0%	-3,3%

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal:

Bruttomargin

$\text{Bruttoresultat} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$

Overskudsgrad

$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$

Soliditetsgrad

$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital

$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Roslev Brugsforening er en selvstændig forening, der driver detailhandel med dagligvarer samt salg af brændstof fra et OK-tankanlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det kan konstateres, at udviklingen i 2016 har levet op til forventningerne. Væksten fra 2015 er fortsat ind i 2016, så der i 2016 har været en fremgang på 2% i salget af dagligvarer. Omsætningen af brændstof er faldet med 9,2% på kronen, men salget i liter er index 103. Omsætningsreduktionen på brændstof skyldes, som i 2015, et fald på brændstofpriserne i 2016.

2016 har været et godt år for Roslev Brugsforening. Foreningen har kunnet fejre 100 års jubilæum, og i et stagnerende marked er omsætningen vækstet.

Der er i 2016 foretaget investeringer samt foretaget en del vedligeholdelse, blandt andet nyt tag på halvdelen af bygningerne.

Virksomhedens forventede udvikling

Målsætning og forventningerne for 2017 er, at udviklingen fra 2016 fortsættes, og at konsolidere Roslev Brugsforening yderligere, så foreningen er rustet til fremtidige investeringer.

Roslev Brugsforening vil også i 2017 være egnens madbutik.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		46.395.555	46.492.333
Andre driftsindtægter		40.352	10.008
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-36.286.891	-36.705.254
Andre eksterne omkostninger		-3.613.692	-3.119.749
Bruttoresultat		6.535.324	6.677.338
Personaleomkostninger	1	-6.049.873	-5.786.961
Resultat før af- og nedskrivninger		485.451	890.377
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-527.728	-576.876
Resultat før finansielle poster		-42.277	313.501
Finansielle indtægter		175.737	185.650
Finansielle omkostninger		-184.391	-163.311
Resultat før skat		-50.931	335.840
Skat af årets resultat		22.552	-2.791
Årets resultat		-28.379	333.049
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-28.379	333.049
		-28.379	333.049

Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	3		
Grunde og bygninger		6.810.588	6.924.318
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.359.725</u>	<u>1.181.628</u>
		<u>8.170.313</u>	<u>8.105.946</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele	4	971.643	879.966
Andre tilgodehavender	4	<u>129.762</u>	<u>129.763</u>
		<u>1.101.405</u>	<u>1.009.729</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.271.718</u>	<u>9.115.675</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>2.515.839</u>	<u>2.609.813</u>
		<u>2.515.839</u>	<u>2.609.813</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		188.106	204.696
Andre tilgodehavender		157.731	665.704
Selskabsskat		<u>23.950</u>	<u>25.024</u>
		<u>369.787</u>	<u>895.424</u>
Likvide beholdninger		<u>744.773</u>	<u>1.022.974</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.630.399</u>	<u>4.528.211</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>12.902.117</u></u>	<u><u>13.643.886</u></u>

Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Selskabskapital		57.387	56.455
Overført resultat		<u>2.515.316</u>	<u>2.543.694</u>
Egenkapital i alt		<u>2.572.703</u>	<u>2.600.149</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		<u>450.721</u>	<u>473.273</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>450.721</u>	<u>473.273</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	5	2.763.389	3.025.614
Andre kreditinstitutter		<u>1.250.000</u>	<u>1.750.000</u>
		<u>4.013.389</u>	<u>4.775.614</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	776.651	871.307
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.992.576	3.876.879
Anden gæld		<u>1.096.077</u>	<u>1.046.664</u>
		<u>5.865.304</u>	<u>5.794.850</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.878.693</u>	<u>10.570.464</u>
PASSIVER I ALT		<u>12.902.117</u>	<u>13.643.886</u>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	56.455	2.543.695	2.600.150
Kontant kapitalforhøjelse	932	0	932
Årets resultat	0	-28.379	-28.379
Egenkapital 31. december 2016	57.387	2.515.316	2.572.703

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.130.410	4.834.231
Pensioner	141.105	137.166
Andre omkostninger til social sikring	449.794	393.464
Andre personaleomkostninger	328.564	422.100
	<u>6.049.873</u>	<u>5.786.961</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>16</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>527.728</u>	<u>576.876</u>
	<u>527.728</u>	<u>576.876</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	141.848	124.213
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>385.880</u>	<u>452.663</u>
	<u>527.728</u>	<u>576.876</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	8.997.125	2.793.862
Tilgang i årets løb	<u>28.118</u>	<u>563.979</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>9.025.243</u>	<u>3.357.841</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	2.072.807	1.612.236
Årets afskrivninger	<u>141.848</u>	<u>385.880</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>2.214.655</u>	<u>1.998.116</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>6.810.588</u>	<u>1.359.725</u>

Noter til årsregnskabet

4 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2016	931.047	168.186
Tilgang i årets løb	<u>108.876</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.039.923</u>	<u>168.186</u>
Nedskrivninger 1. januar 2016	51.080	38.424
Årets nedskrivninger	<u>17.200</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2016	<u>68.280</u>	<u>38.424</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>971.643</u>	<u>129.762</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i COOP A.m.b.A. Dagsværdien for andelskapital i COOP A.m.b.A. er fastsat til kurs 67 af det faktiske indskud baseret på COOP A.m.b.A.'s vedtægtsbestemmelse om, at udbetaling ved udtræden sker til kurs 67. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i OK A.m.b.A. Dagsværdien for andelskapital i OK A.m.b.A. er fastsat til brugsforeningens aktuelle saldo på andelskontoen. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.297.736	3.040.040	276.651	1.765.000
Andre kreditinstitutter	<u>2.349.185</u>	<u>1.750.000</u>	<u>500.000</u>	<u>0</u>
	<u>5.646.921</u>	<u>4.790.040</u>	<u>776.651</u>	<u>1.765.000</u>

Noter til årsregnskabet

6 Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger og COOP vedrørende moms, energifgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med COOP og øvrige fællesregistrerede foreninger solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør kr. 751.174.

Leasingforpligtelser

Foreningen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 23 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 11.800 i alt kr. 264.500.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 3.040.040, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør kr. 6.989.946.

Foreningen har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 1.140.000 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt kr. 266.323.